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Zweiter Teil.

Statistischer Jahresbericht 1893194.

A. Personalverhältnisse.

I. Primarschulen (1894).
a. Schulen und Schüler.

Kantone Schil-

geneild.
Schulen Stliüler Srknltrinneu Total

Zürich
Bern
Luzern
Uri
Schwyz
Obwalden
Nidwalden
Glarus
Zug
Freiburg
Solothurn
Baselstadt
Baselland
Schaffhausen
Appenzell A.-Bh.
Appenzell I.-Bh.
St. Gallen
Graubünden
Aargau
Thurgau
Tessin
Waadt
Wallis
Neuenbürg
Genf

36.')
816
168

20
31
13
16
30
11

2S5
127

4
69
37
20 |

15
209
242
282
187 ¦

268
395
155

67
4S

371
1917
325

24 ;

142
48
40
30
22

444
266
139
161

37
111

29
547
471
588
1S7
524
990
49S
457

61

1893 94 :

1892 93 :

Differenz :

3879
3877

8429
8390

26896
49744
10021

1500
3528
1177
1003
2617
1595

10570
7412
3262
5470
3012
4829
1035

17636
7580

14712
8683
8978

20476
12029

8643
4449

236857
234705

29754
49641

9659
1433
3550
1145
837

2618
1623
9380
6667
3345
5375
3386
4830
1080

18061
6902

15297
8683
8786

20477
9277
8638
4422

234866
235115

56650
99385
19680
2933
7078
2322
1840
5235
3218

19950
14079
6607

10845
6398
9659
2115

35697
14482
30009
17366
17764
40953
21306
17281

8871

471723
469820

-2 +39 +2152 -249 +1903

') Die Verminderung rührt daher, dass die Stadt Zürich als ein Sehnlkreis gezählt wurde.
Zürich: Alltagsscliiiler 20237 Knab. u. 202. 1 Mäd., zusam. 10521 Schüler. Ergänzuiigsseh.

6669 Knab. u. 9470 Mädeh.. zusam. 16129 Schüler. Total 56650 Schüler. — Uri : Inkl.83SRepetirsch..
näml. 188 Knab. \s. 15(5 Mäd. — Obwalden: Inkl. 528 Wiederholungsseh.. näml. 207 Knab. u.
•2öi Mäd. — Nidwalden: Inkl. 198 Wiederholungsseh. — Glarus: Inkl. 1000 Eepetirsch..
Knab. u. Mäd. zu gleichen Teilen genommen. — Zug: Inkl. 414 Repetirsch.. näml. 206 Knab.
u. 208 Mäd.— Basel stadt: Inkl. die Schüler der Spezialk]. für Schwachbegabte, 41 Knab.
ii. 58 Mail. — Baselland: Davon sind 8764 Alltagsseh., näml. 4389 Knab. u. 437.5 Mädch,.
888 Halbtagsseh., näml. 403 Knab. u. 185 Mäd., u. 17s Eepetirsch., näml. 102 Knab. u. 76 Mäd. -Appenzell A.-Rh.: 7955 Alltagsseh. u. 1704 ebiingssch.. 91 llalbtagsseh. u. 20 Ganztagsseh.
— St. Gallen: 58 Halbjahrseh., 51 Dreivierteljahrsch.. 9 geteilte Jahrsch., 46 Halbtagiahrseh.,
71 teilweise Jahrseh., 312 Ganztagialirsseh. Inkl. 4629 Ergänzungsseh., näml. 21,11 Knab. u.
2498 Mäd. - Thurgau: Tot. 17366 Schul., 13261 Alltagsseh. im Sommersem., 16941 im Wintersem.

Inkl. Eepetirsch. 1102 Schul., Gesangsch. im Wintersem. 9281 Schul, im Sommer 9527.
— Graubünden: Inkl. 379 Eepetirsch., näml. 369 Knab. it. 10 Mäd. _ Wallis: Inkl. 22si
Wiederholungsseh. — Xeuenburg: Ecole complém. 978 Schul. — Genf: Ecole coinplcm.
732 Schul., näml. 327 Knab. u. 405 Mäd. — Appenzell A.-Kh.. Thurgau und Waadt:
Knab. u. Mäd. zu gleichen Teilen genommen.
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b. Lehrer und Schüler.

Kantone Lelir.r Lehrerinnen Total
Total

der Schaler
Durchschnitt

per Lehrer |

Zürich 725 64 789 56650 68

Bern 1202 871 2073 99385 48

Luzern 278 57 335 19680 58

Uri 27 28 55 2933 53

Schwyz 60 82 142 7078 50

Obwalden 11 33 44 2322 53

Nidwalden 0 37 43 1840 43

Glarus 92 — 92 5235 57

Zug 33 37 70 3218 46 I

Freibnrg. 262 192 454 19950 44

Solothurn 247 19 266 14079 53

Baselstadt 113 34 147 6607 45

Baselland 148 16 164 10845 66

Schaffliausen 119 6 125 639S 51

Appenzell A.-Bh. 112 — 112 9659 86

Appenzell I.-Bh. 17 11 28 2115 76

St. Gallen 507 30 537 35697 66

Graubünden 399 72 471 14482 31

Aargau 476 112 588 30009 51

Thurgau 281 13 294 17366 59

Tessin 176 355 531 17764 34

Waadt 502 488 990 40953 41

Wallis 296 257 553 21306 39

Neuenbürg 139 272 411 17281 42

Genf 120 175 295 8871 30

1898/94 : 6348 3261 9609 471723 49

1892,'93 :

Differenz :

6291 3187 9478 469820 50

+57 + 74 +131 -1903 -1

Nidwalden: Von den 43 Lehrkräften sind 1 Geistlicher und 5 Weltliche. 2 welt¬

liche Lehrerinnen und 5 Schwestern au^ dem Kloster St. Clara in Stans,
2 aus dem Institut in Sf.-Bickenbach und 28 aus dem Institut in Menzingen.
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c. Schüler nnd Absenzen
-

Total Absenzen Dun: lis Im. pr. Schäler
Kantone Total *

der Schnler
entschuldigt uneutschnldigl entsch. uneut. T°*al

Zürich 56650 575283 40530 615813 10.., 0,7 10,9
Bern 99385 1053466 1028598 2082064 10:6 IO.4 21.0
Luzern 19680 196384 33660 230044 10.! 1-7 ll.s
Uri 2933 16063 2814 iss7i 0.3 0,., 6,4
Schwyz 7078 37663 14208 51871 5-3 '2.0 7.3 1

Obwalden 2322 14805 1078 15883 S.» 0.,: S.s

Nidwalden 1840 16083 758 16841 9.3 0:4 9.-
Glarus 5235 39833 2633 42466 Le 0-5 8,1

Zug 3218 29922 1364 31280 9,3 0.4 9.-
Freiburg 19950 281524 19926 301450 14:1 Li 15.,
Solothurn 14079 123358 42477 165835 8-7 3.0 11.-
Baselstadt 6607 141773 4867 146640 21,; O.7 22.,
Baselland 10845 89027 98189 187216 8.-, 9.1 17,.
Schaffhausen. 6398 77602 1658 79260 12., O.3 12.,
Appenzell l.-Rh. 9659 y VI 68853 — 7.,
Appenzell Utk. 2115 16141 8488 24629 7.r. 4 ii.,-.
St. Gallen 35697 362864 36877 399741 10,i Li 11-2
Graubünden 14482 y - •J •j y

Aargau 30009 264214 44168 308382 S.s 1.-, 1>

Thurgau 17366 202047 29763 231810 H.G 1.- 13,.
Tessin 17764 136790 64987 201777 7.7 3.7 u,_
Waadt 40953 V •J y y y y

Wallis 21306 123693 19210 142903 5.s 0..., 6,7

Neuenbürg 17281 3S2306 15702 398008 23;4 1 2t4
Genf

1893 94 :

8871 :

1511955 5761649 9-1 3-3 12.4471723 4180841

Zürich: Alltagssehülcr: Knaben 240049 entschuldigte (lt.- per Schüler) und 9895

unentschuldigte (0,s per Schüler) Absenzen : Mädchen 281390 entschuldigte (18» und 8150
unentschuldigte (0.*) Absenzen: F.rgänzungsschüler: Knaben 9570 entschuldigte (2,?) und -.939

unentschuldigte (l,o) Absenzen; Mädchen 17*94 entschuldigte (3,i) und 3997 unentschuldigte (0.;)
Absenzen: Singscluiler: (Stunden) 203ï*0 entschuldigte (1» und 14540' unentschuldigte lO,o)

Absenzen. — Bern: Entschuldigte Absenzen im Sonimersemester 29(5981. im Wintersemester
7ö()485. unentschuldigte im Sommersemester 477168, im Wintersemester 551430. — Luzern:
Winterkurs 1894 95 139188 entschuldigte und -.'0895 unentschuldigte Absenzen. Total 160083

Absenzen; Sommer 1894 57196 entschuldigte nnd 127(55 unentschuldigte Absenzen. Total 89961

Absenzen. — Uri: Inkl. 338 Kepetirschiiler mit 350 entschuldigten und 370 unentschuldigten
Absenzen. Total 720 Absenzen. — Obwalden: Die Absenzen beziehen sich nur auf die (1791)
Primarschüler. — Glarus. Absenzen >\er Alltagsschüler: :;*224 entschuldigte und 154(5

unentschuldigte: Kepetirschiiler: (609 entschuldigte und 1087 unentschuldigte Absenzen.
Zug1: 414 Kepetirschiiler mit 1420 entschuldigten und 488 unentschuldigten Absenzen. Total
1848 Absenzen. — Appenzell [.-Rh. Weil keine Angaben der Absenzen erhältlich waren,
wurden dieselben vom vorigen Jahr eingesetzt. — Appenzell A.-Rh.: Alltagsschule 05142

Absenzen. Übungsschule 8711 Absenzen. - St. (lallen: Inkl. 18949 Absenzen der F.rgänzungs-
sehüler. nämlich 11835 entschuldigte und 7114 unentschuldigte Absenzen. — Aargau: An
Absenzenbussen wurden Fr. 1533 erhoben. — Thurgau: Alltagsschüler 199241 entschuldigte
und 20179 unentschuldigte. F.rgänzungsschüler 2800 entschuldigte und 3500 unentschuldigte.
Singschüler 11343 entschuldigte und 823* unentschuldigte Absenzen. Von den Absenzen der
Alltagsschiiler waren 1737 Absenzen bu.ssentallig. von denjenigen der Repetirschiiler 262,
Betrag Fr. r.öS. — Waadt: Wegen der Verschiedenheit des Besuches der Soinmerschulen
ist eine Statistik über die Absenzenverhältnisse nicht möglich. - Wallis: Von 59 (.emeinden
fehlen die Angaben über die Absenzenverhältnisse.
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li. Sekundärschulen (1894).

Lehrer¬ -5 S
Kantone

i

Schalen Schiller
innen

Total LArer
innen

Total

y; ~

Zürich 901) 4080 2659 6739 218 218 31
| Bern 65 2637 3238 5875 223 111 334 18

Luzern 39 739 420 1159 38 6 44 27
Uri 5 20 42 62 3 3 6 10
Schwyz 11 170 146 31C 10 2 12 26

'

Obwalden 1 — 11 11 — î 1 11
Nidwalden 4 39 34 73 2 2 4 18
Glarus 9 196 197 393 19 — 19 21
Zua; 7 180 82 262 17 8 25 10

Freibnrg 16 245 184 429 31 3 34 13
Solothurn 13 548 131 679 30 — 30 23

1

Baselstadt 4 1763 2189 3952 82 4 86 46
Baselland i 418 86 504 16 1 17 30
Schaffhausen. 8 525 298 823 34 — 34 24

1 Appenzell A.-Eh. 10 243 158 401 17 2 19 21

Appenzell I.-Eh. 1 30 10 40 1 — 1 40
St. Gallen 32 1326 864 2190 80 8 88 25
Graubünden 16 257 195 452 20 1 22 21

I.tirtli.-Scliiiltn
AarSau Uz,

31 599 736 1335 29 — 29 46
28 1534 730 2264 207 — 207 11

Thurgau 26 743 358 1101 32 — 32 34
Tessin 31 469 302 771 25 15 39 20

1
Waadt 8 245 78 323 13 — 13 25
Wallis 3 74 51 125 2 3 5 25
Neuenbürg 5 219 240 459 26 2 28 10

: Genf

1893 94 :

16 1242 682 1924 106 17 123 16

486 18541 14121 32662 1281 189 1470 22
1892 93:

Differenz :

482 18140 13731 31871 1257 208 1465 22

4-4 +401 +390 —791 +24 -19 — 5 - I

') Weil die .Stadt Zürich nicht mehr als fünf, sondern als ein 8ekundar8chulkreis auf
gefasst wird.

Tri: Mädchenschule Altdorf Ganzjahr-Ganztagsschule. Sekundärschule Ander-
matt Ganztag-Halbjahrschule. Amsteg. Erstfeld und Wassen Halbtag-Halb-
jahrscliule. Von den 6 Lehrkräften sind 3 Geistliche u. 3 Lehrschwestern.

Schwyz: Von den 11 Sekundärschulen sind 6 gemischte. 2 Knaben- und 3
Mädchenschulen.

Nidwalden: 2 gemischte Schulen in Beekemied und Bouchs. Knabenschule
und Mädchenschule in Sran~.

Aargau: Bezirksschulen: Von den 207 Lehrern sind 84 Haupt-und 123 Hülfs¬
lehrer.

Neuenbürg: Sekundärschulen Colombier. Boudry-Cortaillod. Fleurier. Verrières
und Cernier.

Wallis: Mädchenschule Sitten. Knabenschulen Bagm-s und Bourg-St-Pierre.
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III. Fortbildungs- und Rekrutenschulen (1894).

Kantone

For tbildungsschulen Rekrut.
Kurse

Summe

_

1
obligatorische freiwillige

Schal. Knaben Mädch. Total Schul. Knaben llädck. Total "Teil-
nehm.

Zürich 139 4433 783 5216 5216

Bern — — — — 28 1509 — 1509 5289 6798

Luzern 74 1742 — 1742 1 113 113 1423 3278.

üri — — — — 2 65 — 65 267 332

Schwyz — — — — 2 130 — 130 408 538

Obwalden 8 175 186 361 1 65 — 65 131 557

Nidwalden — 103 103

Glarus — — — — 34 948 126 1(174 280 1354

Zug — — — — 4 71 — 71 238 309

Freiburg 260 3298 — 3298 6 144 144 1206 4648

Solothurn 193 2193 — 2193 10 427 427 817 3437
: Baselstadt. 2 46 — 46 3 881 100 981 — 1027

Baselland 69 1223 — 1223 3 135 — 135 617 1975

Schaffhausen 30 263 — 263 24 347 — 347 119 729

Appenzell A.-Rh. 19 984 - 984 10 45 294 339 213 1536

Appenzell I.-lih. — 172 172

St. Gallen 19 482 - 4S2 178 2341 848 3189 1910 5581

Graubünden — — — — 17 257 195 452 498 950

Aargau 169 3004 — 3004 12 754 — 754 1015 4773

Thurgau 143 2564 — 2564 42 797 275 1072 619 4255

Tessin — — — — 19 794 126 920 495 1415

Waadt — — — — 6 483 — 483 219 S 2681

Wallis — — — — — — — 895 895

Neuenbürg 63 972 — 972 8 627 144 771 473 2216

Genf

1893/94 :

— -- — — 16 764 760 1524 1406 2930

1049 16946 186 17132 565 16130 3651 19781 20792 57705
1892 93 :

Differenz :

1036 16782 180 16962 604 16142 4002 20144 19573 56679

+ 13 -164 +6 -170 —39 —12 —351 —363 +12H +1026

Zürich: IU Knaben-Fortbildllllgssehulen mit SAXS Knahen und HS Tochter-Fortbiidungs-
schulen mit 783 Mädchen. Lehrer 389. Erteilte Stundenzahl per Woche: Sommer litis.
Winter 13(15. — Luzern: Die Ansahen beziehen sich auf das Jahr ls!):l. — Baselstadt:
Inkl. Allgemeine (iewerbeschule mit 832 Schülern und Schülerinnen, welche von 31 Lehrern
und 1 Lehrerin unterrichtet wurden. — Appenzell A.-Kh.: Die Fortbildungsschulen für
Töchter sind freiwillig. Die Töchter-Fortbildungsschule in Herisau mit 41 Schülerinnen
ist inbegriffen. An die Fortbildungsschulen wurden Fr. »300 Staatsbeiträge verabreicht.
st. (.allen: Freiwillige Fortbildungsschulen. Die Anzahl der erteilten Lehrstunden blieb
in 14 Schulen etwas unter dem vorgesehenen Minimum von SO: dagegen betrug sie an
101 Schulen 80—O9 Stunden, an öl Schulen 100—199 Stunden, an 7 Schulen 200—2S2 Stunden
und an den 2 städtischen Schulen 147::. resp. 2352 Stunden. — Aargau: Total der
Lelirstiinden der obligatorischen Fortbildungsschulen 11U2. Absenzen. entschuldigte 32si.
unentschuldigte 3045. — Thurgau: Die 25.4 Schüler an der obligatorischen Fortbildungsschule
machten 3113 entschuldigte und 2227 unentschuldigte Absenzen. Zahl (1er erteilten Unterrichtsstunden

11504. An den freiwilligen Fortbildungsschulen wurden 7991 Unterrichtsstunden erteilt.
Absenzen: 2523 entschuldigte und 868 unentschuldigte.
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IV. Privatschulen (1894).

Kantone
len

Knaben Mädchen Total Lehrer
Lehrer- .-g •

innen ¦£

1. Privatschulen für allgemeine Bildungszwecke.

Zürich
Bern
Baselstadt
St. Gallen
Aargan
Tessin

Zürich
Bern
Nidwalden
Zu«-
Baselstadt
St. Gallen
Aargau
Thurgau
Tessin

Zürich
Bern
Luzern
Obwalden
r, | Sekundärschulen
jXlii \ Primarschulen

Baselstadt
Appenzell A.-Eh.
St. Gallen
Graubünden
Tessin
Neuenbure

a. Knabenschulen
7 486 — 486 59 •) 61
8 398 — 398 34 3 -- 37
1 236 — 236 8 — — 8
3 165 — 165 6 — — 6
1 28 28 9 — — 9
!» 584 — 584 61 2 63

b. Mädchenschulen.
7 —
9 —
2
9

c. Gemischte Schulen.

224 224
532 532

78 78
186 186
560 560
104 104

18 18
24 24

589 589

15 9 7
18 26 —

__ 13
7 15

7
—

1 2 —
1 — —
8 52 —

15 557
50 701

3 38
1 9
1 24
1 7
1 101
2 81

14 262
4 123

10 230
29 442

539
829

24
5

14
9

82
66

321
95

102
412

1096
1530

62
14
38
16

183
147
583
218
332
854

36 10 16
43 42 —

3 1 —
1

4
— —

1

4
3

26

— 1

20 —

1 22 —
11 22 —

Zürich
Bern
Luzern
Tri
Baselstadt
Baselland
Appenzell A.-Bh.
St. Gallen
Aargau
Thuraran

Privatschulen für besondere Zwecke,
a. Rettungsanstalten.

7
12

1

1

4
1

5
5
1

b. Blinden- und Taubstummenanstalten.

5 88 64 152
4 169 67 236
1 42 — 42
1 30 24 54
1 36 28 64
3 49 29 78
1 16 — 16
0 117 27 144
0 240 10 250
1 29 4 33

Zürich

Bern

(BU
IT.)
|B1.
IT.

Luzern
Freiburg
Baselstadt
St. Gallen

T.

1 30

1 18
3 70
1 24
1 34
2 26
î 26

31

21
65
23
27
29
18

61

39
135

47
61
55
44

1 4
3 —
3 —
1 —
2
1 1

3
2

—

— —

2 2 1 5

2 2 1 5 i

4 2 — 6
1 ï — 2

'

2 1 — 3
0 1 — 3

4 1 — 5
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Kantone Sf1"1" Knalen Mädchen
len

Total Lehrer
Lehrerinnen

J= Js
Total

Aargau 3 47 55 102 3 3 6
Tessin 18 7 15 1 — — 1

Waadt 1 12 11 23 1 — — 1

Wallis 1 in 11 21 1 — — 1

Genf 1 8 | 7 15 — 1 — 1

c. Ans talten für Schwach sinnige.
Zürich 2 51 28 79 5 2 2 9
Bern 2 19 39 58 3 2 — 5
Baselstadt 1 16 6 22 1 — — 1

Aargau 2 60 56 116 2 7 — 9

Thurgau 1 7 ' 6 13 1 — — 1

Appenzell A.-Bh. 2 11 10
d. Waisenanstaltei

21 2 — — 2

Zürich 2 36 21 57 2 — 1 3
Bern, für arme Mädchen 2 17 44 61 2 1 — 3
Luzern 1 32 14 46 ï 1 — 2

Schwyz 2 — 60 60 1 1 — 2

Freiburg 2 45 37 82 2 1 — 3
Baselland 1 — 28 28 ï 1 — 2

Appenzell A.-Bh. 1 17 18 35 2 — — 2

Appenzell I.-Bh. 1 34 26 60 ï 1 — 2
St. Gallen 6 123 128 251 6 2 — S

Aargan 3 20 83 103 3 2 — 5

Thurgau 2 140 86 226 7 3 — 10
Neuenburg 2 82 44 126 3 2 — 5

:
Waadt 1 — 20 20 1 î — 2

3. Priv.itschulen für Missioiîszweck e.
' Baselstadt 5 244 34 278 27 4 - 31

4. iallgemeine Musikset ulen.
Zürich 1 259 476 735 16 5 — 21

Luzern 1 72 — 72 2 — — 2
Baselstadt 1 117 118

Z n s n m m e n z u s

235

*•

16 5 21

Knabenschulen 29 | 1897 — 1897 177 7 184
Mädchenschulen 39

'

— 2315 2315 50 124 7 181
Gemischte Schulen 131 2575 2498 5073 137 125 17 279
Rettungsanstalten 27 816 253 1069 37 16 5 58
Blinden-u. Taubst.-Anst. 17 313 305 618 23 14 2 39
Anstalten f. Schwachsinn. 10 164 145 309 14 11 2 27

Waisenanstalten.... 261 546 609 1155 32 16 î 49
Missionsschulen 5 244 34 278 27 4 — 31
Allgemeine Musikschulen

1893(94 :

3 448 594 1042 34 10 — 4±

287 7003 6753 13756 531 327 34 892
1892(93 :

Differenz :

281 6531 6741 13272 491 343 31 865

—6 —472 —12 -484 -41) —16 -3 -27

Zurich: Die Musikschule Zurich zahlt«- im S-muuer- und Wintersemester zu
7S5 Schüler, nämlich: Künstlcrschule im Sommer 31. im Winter 3i; .Schüler. Dilettant
668 Schüler. Sommer 31!'. Winter 349. In der ganzen Anstalt wurden o.". 7* rnterrieht:
erteilt, nämlich: Klavier 5S277_ Stunden. Orgel und Harmonium 2721 Violine ll^T' i

eello 159. Flute 681 2. Zusammenfiel 110, Sologesang 5541 2. Chorgesang 523. Theorie
schichte der Musik 40. Italienisch 78, Harte 30.

Baselstadt: Am Klavierunterricht nahmen 104 Schüler teil. Violine ï)0. Viole.
Kinzelgesang __3, Orgel 2. Harmonielehre 21, italienische Sprache 3: an der ('Ii
30 Herren und 27 Damen.

.¦üiiiineü
¦nschule
(Stunden
Vlolon-

422, Ge-

Jicell 12,
'-rschule
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V. Kleinkinderschulen.

Durch- j

Kantone Schulen Knahen Mädchen Total
helirer-

innen

schnitt

per
Lehrerin

68 1765 1958 3723 88 42

Bern 63 1262 1262 2524 64 39
T 2l) 71 88 159 5 32

Uri 1 22 25 47 1 47

Schwyz 22) 50 75 125 3 42

Obwalden 1 27 23 50 1 50

Nidwalden 1 38 32 70 1 70

Glarus 83) 167 170 337 11 31

Zug 6 145 158 303 6 51

Freiburg 7 229 253 482 11 44

Solothurn 7i) 120 129 2495) 8 31

Baselstadt 37 1174 1141 2315 45 51

Baselland 12 402 483 885 19 47

Schaffhausen 31«) 689 754 1443') 36 40

Appenzell A.-Bh 14M 289 343 632 16 40

Appenzell I.-Bh 1 29 33 62 1 62

St. Gallen 33fl) 865 986 1851 45 41

Graubünden 10 124 130 254 10 25

Aargau 141») 257 279 536 15 36

Thurgau 11») 237 250 487 12 41

Tesäin 3612,) 803 817 1620 59 27

Waadt 18013) 2473 2462 4935 187 26

Wallis — — — — — —
Neuenbürg 90") 1585 1479 3064 96 32

Genf

1893 94 :

7615) 2128 1920 4048 141 29

711 14951 15250 30201 881 34

1892 93 :

Differenz :

679 29432 816 36

—32 +769 +65 +2

Uri: Kleinkinder-, chule in Altdorf. — Obwalden: Kleinkinderschnle in Stans.

*) Wovon ein Frobelgarten: Luzern Hirschengraben. — 2) Wovon 1 Frobelgarten:
Einsiedeln. — 3) Wovon 2 Frobelgarten: Mollis und Schwanden. — 4) Sämtliche Schulen sind
Frobelgarten. — B) Es fehlen die Schülerzahlen von Ölten. — e> Ein Frobelgarten:
Schaffhausen: die Schule in Rüdlingen ist in Ermanglung einer gebildeten Lehrerin mehr eine
Killderbewahranstalt. — "¦) Es fehlen die Schülerzahlen von Lohn und Rüdlingen. — si Wovon
4 Frobelgarten: Herisau-Xeugasse. Schöneugrund. Gais und Trogen-Hüttseh.vende. — G) Wovon

10 Frobelgarten. — lL') Wovon 8 Frobelgarten. — ") Wovon 8 Frobelgarten. — ") Wovon

24 Frobelgarten. — ") Wovon 5 Frobelgarten: Lausanne-Grand Chêne. Lausanne-Haldi-
mand. Jouxtens-Mézery, Le Chenït, Château-d'Œx. — 14) Wovon 58 Frobelgarten. — ,:>) Wovon

08 Frobelgarten.
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VII. Lehrerbildungsanstalten (1894).

a. Öffentliche Seminarien

S S Nenpatentirte |

Anstalten | V-

Total | ¦1
Total

Lehrer
Lehrerinnen

Total

Zürich.
Staatsseiniuar in Küsnacht 182 25 207 18 — 18 53 2 551)
Stadt, „elircriniieiraiuiiiiir in Zürich — 112 112 12 12 — 1Ï 11

Bern.
Lehrerseminar Hofwyl 134 — 134 11 — 11 32 — 32

_ Prnntrnt 40 — 46 7 — 7 6 — 6
Lehrerinn.-Sem.Hindelhank — 32 32 2 1 3 — 31 31

Delsherg — 28 28 2 1 3 — — —
Mäilch.-Sek.-Sehule Bern — 87 87 1Ï 2 13 — 33 33

Luzern.
Lehrerseminar in Hitzkirch 52 — 52 6 — 6 13 — 13

Schwyz.
Lehrerseminar Sclmp (Rickenliacli) 4-7 — 47 6 — 6 10 23 33

Freiburg.
Lehrerseminar Hauterive 66 — 66 7 — 7 17 — 17
.Iäilch.-Sek.-Schule Freihnru' — G0 60 2 2 4 — 21 21

Solothurn.
Lehrerseminar Solothurn 41) — 46 17 — 17 4 — 4

St. Gallen.
Lehrerseminar Mariaberg- (17 ß 73 10 — 10 31 2 332)

Graubünden.
Lehrerseminar (.'hur 114 14 128 13 13 29 7;<) 36

Aargau.
Lehrerseminar Wtttingen 75 — 75 12 1 13 12 — 12

Lehrerinnenseminar Aarau — 48 48 4 2 6 — fl 9
Thurgau.

Lehrerseminar Kreuzungen 811 — 80 8 — 8 24 24
Tessin.

Lehrerseminar Locarno 41 —. 41 6 6 7 — 7

Lehrerinnensemin. Locarno — 63 63 1 5 6 — 8 8
Waadt.

Lehrerseminar Lausanne 115 — 115) oc 1 28 35 — 35
Lehrerinnensem. Lausanne — 102 1021 _ i — 26 26

Wallis.
Deutsches Lehrerinnenseminar Brieg — 12 12 1 3 4 — 3 3

Franz. Lehrerinn.-Sem. Sitten — 30 30 8 1 9 — 10 10
Deutsch. Lehrersem. Sitten \ 50 5(1 10 10 19 _ 19
Franz.Lehrerseminar Sitten ]

Neuenburg.
Gymnase pédagogique i 19 26) 12 3 15

2 — 2
Ecole normale des tilles — 25 25) — 11 11

Fröhelseminar — 20 20 — 2 2 — 6 6
Genf.

Gymnase pédagogique 32 — 32 28*) — 28 7 — 7
Ecole super, des jeunes Wies — 29 29 205) 6 26 — 29 29

') Zürich: Unter den 55 patentirten Lehrern befinden sieh IG Sek.-Lehrer und 7

Fachlehrer, welche die Prüfung' an der Hochschule in Zürich bestanden haben. — *J St. Gallen:
Davon erwarben 10 das Sek.-Lehreri>atent. — ;) Graubünden: Von den Patentirten sind
4 aus dein Seminar und '¦) aus dem t'onstantineum in Chur. — 4) Zudem Lehrer am
Gymnasium. •) Zudem Lehrer an übrigen Abteilungen.
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b. Privatseminarien.

Anstalten
| s Nenpatentirte

T_ s.
Total

Lehrer
Lehrer¬ Total

50 _i — _-
innen

Zürich.
Evangel. Sem. Unterstrass 67 — 67 12 — 12 10 — 10

Bern.
i Seminar Muristalden
: Neue Mädchenschule Bern

49 94 143 25 3 28 20
22

20
22

Schwyz.
Lehrerinn.-Sem. Ingenbohl — 48 48 — 8 8 — 10 10

Zug.
Kath. Lehrerseminar Zug- 32 — 32 6 — 6 11 — 11

Lehrerinn.-Sem. Menzingen — 84 841) — 23 23a) — 20 20
Graubünden.

Seminar Schiers 30 — 30 8 — 8 5 — ;>

Neuenburg.
Ecole normale à Peseux

1893 94:
26 — 26 i 7 8 — \

1358 938j 2296 319 64 383 345 284 629
1892/93 :

Differenz :

1388 933 2321 328 63 391 381 341 722

30 +5 —25 — 9 + 1 —8 —36 —57 -93
'i Zahl der Schülerinnen inkl. Pensionat 376. - -i Zugleich Lehrerinnen am Pensionat

VIII. Mittelschulen (1894).
a. Mit Anschluss ans akademische Studium.

S ch ü 1 ei Mahvri-

Schulort Anstalt To tal Kantons-

biirser

lindere

Schweizer Ausländer

Uts-

prüfungen

Lehrer

Zürich Kantonsschule 546 47
Gymnasium 344 332 4 8 29
Industrieschule 157 138 8 11 19
Handelsschule 45 35 8 2

¦Winterthur Höhere Schulen 164 IT
Gymnasium 133 121 4 8 9

Industrieschule 31 20 7 4 4
Bern Gymnasium

Progyniuasiuni
Literarahteilung

640
407
116

412 192 36 17 36

Kealahteilung 66
Handelsahteilun? 51

Freies (Iymnasium 318 223 74 21 14 24
Literarabteilung 89
Realabteilung- 229

Burgdorf Gymnasium
Literarabteilung

191
57

156 25 10 9 17

Realabteilung- 134
Pruntrut. Kantonsschule

Gymnasium
Realschule

208
57

151

187 15 6 7 14

Luzern Kantonsschule 334 36
: Gymnasium 81 57 19 5 —

Lyzeum 40 27 13 — 18
Realschule 195 111 74 10 13
Handelsschule 18 6 7 5 —

Altdorf Kantonsschule 42 ~>

Literarabteilung 20 40 2 — —
Realabteilung 22 — — — —
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S ch UI e r

MaturiSchulort Anstalt To al Kantons-

bärger

andere

Schweizer Ausländer tätsprüfungen

Lehrer

Schwyz Kollegium Mariahilf
Gymnasium
Philosoph. Kurs
Realschule

313
128
26

159

76 154 83 9 22

Einsiedeln Lehr- n. Erziehungs-Anstalt

Gymnasium
Lyzeum

271
209
62

44 200 27 8 25

Sarnen Kant. Lehranstalt 240 17
Gymnasium 182 29 139 14 11
Realschule 58 19 36 3 9

Zug Obergymnasiuni 131
Industrieschule
Gymnasium

1001
31)

25 103 3 5 15

Freiburg. College St-Michel
Literarabteilung
Realabteilung

321
186
135

182 108 31 32

Solothurn Kantonsschule
Gymnasium
Gewerbeschule
Pädagog. Abteil.
Handelsschule

300
95

105
45
55

191 87 22
S

10

32

Basel Gymnasium 523 325 116 82 43 28
Realschule 864 470 226 168 38

Realabteilung 787 27
Handelsabteilmg 77 6

Schaffliausen Gymnasium
Human. Abteilung
Realist. Abteilung

143
64
79

117 22 4
5
4

16

Trogen

¦

Kantonsschule
Gymnasium
Realabteilung

66
27
39

41 20 5 4 9

St. Gallen Kantonsschule 346 31
Gymnasium 178 116 47 15 16
Industrieschule 115 73 34 8 15
Handelsschule 53 30 18 5 6

Chur Kantonsschule 366 33
Gymnasium 74 72 1 1 21
Realschule 159 155 3 1

Handelsschule 26 25 1 — 5
Pädagog. Abteil. 107 107 — —

Schiers xj Privatanstalt
Gymnasium
Realschule

104
21
83

69 27 8
5

12

Aarau Kantonsschule 141 *) 21

Gymnasium 56 48 8 — 8
Gewerbeschule 85 56 23 6 7

Frauenfeld Kantonsschule
Gymnasium
Industrieschule
Handelsschule

274
85

177
12

186 59 29
19

8

20

') Sehiers: Dazu noch eine Seminar-Abteihmg mit SO Schillern. — ¦) Kantonsschule
Aarau: Angaben pro 1891,95. Es fehlen die untern Klassen: die Bezirkssehulen bereiten die
Schüler auf das vierklassige Gymnasium vor.
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S chiiler 51atnri-

Schulort Anstalt To tal Kantous-

birg«
andere

Schweizer Ausländer

täts-

prüfuugen

Lehrer

Lugano Gynni.-Lyzeum.
Gymnasium
Lyzeum
Techn. Abteilung

136
100
27

9

112 18 6 22 19

Lausanne College cantonal 243 189 32 22 27 19
Gymnase 6ö 34 18 16 0 16
Ecole industrielle 336 178 97 61 17 30

Realist. Abteilung 267 170 65 32 16 3
Handelsabteiluiig 69 5 36 28

Sitten. Collège-Lvcée 90 85 4 1 10 18
Neuenbürg Gvmnase cantonal 135 82 43 10 18 99

iGenf Collège cantonal 671
Literarabteilung 489 345 00 89 29 49
Realabteilung 182 106 34 42 23 1

Handelsschule 108 60 28 20 14 15

b. Ohne Anschluss ans akademische Studium.

Schulort Anstalt Schüler
Kantons Andere AusLehrer

Lehrer Total
liûrger Schweiz. länder innen

Zürich Töchterschule 46 22 18 6 8 1 9
AVinterth. Töchterschnle 19 17 1 1 3 3 6
Thun Progymnasium 126 95 25 6 8 — 8
Biel Progymnasium 328 210 90 28 14 — 14
Xeumille Progymnasium 73 45 25 3 4 — 4
Delémont Progymnasium 72 70 1 1 6 — 6

Münster Progymnasium 47 46 1 — 11 — 11
Sursee Mittelschule. 66 61 2 3 8 — 8
Willisau Mittelschule. 60 55 4 1 4 — i
Engelberg Gymnasium 87 5 76 6 12 — 12 1

: Staus Gymnasium 97 18 73 6 10 — 10 j

1 Glarus Höh. Stadtschule1) 72 62 8 9 10 — 10
Davos Fridericianum 72 18 6 48 12 - 12
Dissentis Progymnasium 69 60 7 9 12 — 12
Roveredo Kollegium St.Anna 48 8 35 5 6i - 6

Locarno Technische Schule 65 61 3 1 9 - 9
Bellinzona Technische Schule 106 85 12 9 9 — 9

Mendrisio Technische Schule 136 112 20 4 7 —
Waadt 19 Collèges communaux 1813(956) — — — — — —
St-Maurice | Collège 146 79 56 11 14 — 14
Brieg Collège 69 61 3 5 10! — 10
Neuchâtel Ecole sec. industr. 682(544) — — — 25 — 25

Ecole de commerce 169 105 24 40 19 — 19

Collège classique 115 96 17 2 12 — 12
Le Locle Ecole industrielle 159 (91) 9S 41 20 11 1 12
Chaos de Fonds Ecole industrielle 239(144) 119 89 31 19 - 19
Carouge Collège

1893'94:

19 17 1 1 3 — 3

13636 1003 5 1008
1892 93 :

Differenz :

13470 987 6 993

+ 166 + 16—1 + 15

Die in Klammem gesetzten Zahlen ^eben die weiblichen Schüler an. — ') Im gaxuseii
sind an der ht'jheni Stadtschule in Glarus 138 -.chiiler. Realschule 72, Gymnasium lu un ;

Mädchenschule 5(î.
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IX. Zusammenstellung der Schüler in den Mittel- und Berufsschulen.

Kantone
Lehrerseminar.

Töchterschulen

Gymnasien

Industrieschulen landels-

schnlen

Landw.

Schulen

Techn. ï _|
Schulen s "|

Total

Zürich 386 65 477 188 60 l)81 717 56 2030

Bern 470 671 1325 580 3)107 33 2) 452 43 3681

Luzern. 52 — 294 195 IS 43 •— — 602

üri — — 20 22 — — — — 42

Schwyz 95 — 425 159 — — — — 679
Obwalden. — — 269 58 — — — — 327
Nidwalden — 50 97 — — — — — 147

Glarus 56 10 72 — — — — 1381

Zug. 116 — 31 100 — — — — 247

Freibnrg 126 — 186 135 — 11 — — 458
Solotliurn 46 — 95 105 55 — — — 301

Baselstadt 982 523 787 77 — 787 — 3156
Sehaffhausen. — — 64 79 — — — — 143
Appenzell A.-Rh. — — 27 39 — — — — 66

St. Gallen. 73 — 178 115 53 26 96 — 541

Graubünden 158 — 391 242 26 — — — 817

Aargau 123 23 56 85 — 64 — — 351

Thurgau 80 — 85 177 12 — — 354
Tessin 104 — 127 316 — — — — 547

Waadt 217 956 1168 267 69 63 — — 2740

Wallis 92 — 305 — — 12 409

Neuenbürg 97 779 269 301 *)169 28 — — 1643

Genf
1893 94:

61

2296

806 489 182 108 32 86 j — 1764

4388 6911 4204 754 393 2138 99 21183'
1892 93 :

Differenz :

2321 4140 6986 4(133 709 2S7 1932 88 20496

—25 +248 —75 -171 +45 +101 +206 +11 —687
') Zürich. Inkl. -0 Schüler an der Obst- n. Wcinbauscluile in Wailensweil— '-) Technikum

in Biel mit 3_ i Schülern, l'hrenmacherschule mit 25. Elektrotechniker 46, Mechaniker 43.

Kunstgewerbe 40. Bautechniker 34. Eisenbahnschule 111. Hospitanten 27. — Technikum in lSiirg-
dorf: Bansewerbliche AbteUung 46, mechanisch-technische Abteilung 57. Elektrotechniker 11.

chemisch-technische -, Hospitanten 7. Von den Schülern sind Si Kantonsbürger, 37 andere
Schweizer und 4 Ausländer. — 3) Bern. An der MSdehensekundarsehnle der Stadt Kern ist
eine HantlelsaJbteilung mit 56 Schülerinnen. — ') Inkl. die Handelsschule in Neuenburg mit
126 Schülern in 6 Klassen.

X. Verhältnis der Mittelschulen zu den Volksschulen (1894).
—

Vi.lks- Mittel-
'

Total Terhältnis iu °L
Kantone sehüler schüler

I. 11. III. I. II. III.

Zürich 71495 2030 73525 97.3 2.T 100

Bern 115047 3681 118728 96.T 3.3 100

Luzern 24386 602 24988 97.9 2.! 100 1

üri 3381 42 3423 98., 1., 100 ';

Schwyz 7992 679 8671 92... 7., loo
Obwalden 2904 327 3231 89,, 10,t 100

Nidwalden 2094 147 2241 93.5 6:5 100 '

Glarus 6982 138 7120 98.t 1,9 100

Zng 4029 247 4276 94.2 5., 100

Freiburg- 25170 458 25628 98.. 1., 100

Solothurn 18195 301 18496 9&4 ll6 100



Statistischer Jahresbericht. 179

Volks- Mittel¬
Total Yerliältnis in 0-'

11)

Kantone schüler schüler

I. li. III. I. ii. III.

Baselstadt 13219 3156 16375 80.7 19-3 100
Baselland 13430 — 13130 100 100
Schaffhausen 7950 143 8093 98.3 1-7 100

Appenzell A.-Bh. 11815 66 11881 99.3 0.7 100 :

Appenzell I.-Bh 2387 — 2387 100 100
St. Gallen 44759 541 45300 98.8 i,2 100
Graubünden 16102 817 16919 95,3 4.7 100

Aargau 38998 351 39349 99,i 0,, 100
Thursrau 23018 354 23372 98.5 1,5 100
Tessin 21470 547 22017 97.5 2,5 100
Waadt 44000 2740 46740 94.., 5,8 100
Wallis 22347 409 22756 98,2 1,8 100
Nenenbnrg 20936 1643 22579 92.7 7.3 100
Genf

1893194 :

13740 1764 15504 88:7 11,3 100

575846 21183 597029 96.5 3,5 100
1892/93 :

Differenz :

571642 20496 592138 96,6 3.4 100

+4204 + 687 +4891 -O.i +0., —

XI. Hochschulen (1895).

Studirende
¦

Von den Studiren ien

SimHochschulen Weib?°f- Total
tauten Kautonv ändert ilis 1 Fl Lid tT

liche liche biirier Schnei/er

Schweiz. Bolytechnikum
in Zürich.

1895.

j Bauschule 39 2 24 13
[ In»-enieurschule 198 18 84 96

Mechanisch-techn. Schule 288 30 137 121
Chemisch-technische Schule 138

27
757 473 1230

14
2

53
23

71
2

Landwirtschaftliche Schule 26 4 11 1Ï
__ultur-Ina.-enieur-Sc_.ule 9 2 i; 1

Fachlehrer-Abteiluno- 32 4 17 11

Hochschule in Zürich.
Sommersemester 1894.

Theologische Fakultät 33 — — 33 20 10 3
Staatswissensch. Fakultät. 80 4 10 91 (4) 35 20 29 (4)
_Ieelizinische Fakultät 235 80 8(1) 323 (81) 57(3) 113 (2) 145(75)
Philosophische Fakultät 198 ±i 66(24) 308 (68) 62(1) 54 (5) 126(38)

Wintersemester 1S.4 95.

Theologische Fakultät 30 — — 30 20 9 1

i Staatswissensch. Faknltät. 75 4 21 100 (4) 41 22 16 (4)
Medizinische Fakultät 236 81 na: 331(82) 67(4) 123(2) 127(75'

{ Philosophische Fakultät 202 48 97(621 347 (HO) 55 (2) 55 (3) 140(43i
1

Die in Klammern gehetzten Ziffern im Total geben die Zahl der weibl. Studirenden an.
Die Heimatsangehörigkeit konnte nur von den inmiatrikulirten Studirenden angegeben

werden.
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Studirende Von den Studirenden sind

Hochschulen ?°f Total
tauten WeibKanions- andere

Anslä-ultT
liche liche biirjer Schweizer

Hochschule in Bern.
Sommersemester 1894.

1

Evangel.-theolog. Fakultät 30 — - 30 — 29 i
i Kathol.-theolog. Fakultät 6 — 6 — 3 3 ;

Juristische Fakultät 126 1 1 128 (1) 57 60 (1) 10
Medizinische Fakultät 160 44 — 204 (44) 75 (2) 63(1) 66(41)
Philosophische Fakultät 162 35 36(18) 233 (53) 81(14) 36(2) 80(19)

Wintersemester ls94 Itö.

Evangel.-theolog. Fakultät 34 — 34 31 3
Kath.-theolo»-. Fakultät 7 — — 7 — 4 3
Juristische Fakultät 141 1 8 150 (1) 66 61(1) 15
Medizinische Fakultät 166 46 1 213 '46) 80 (2) 65 67(44)
Philosophische Fakultät 200 35 73(43) 308 (78) 94(13) 40(3) 101(19)

Hochschule in Basel.
Sonimersemester 1S94.

Theologische Fakultät 83 — 2 85 20 42 21
Juristische Fakultät 55 — — 55 28 21 6
Medizinische Fakultät 155 3 4 162 (3) 51(2) 88(1) 19
Philosophische Fakultät 146 — 86(10) 232 (10) 57 39 50

Wintersemester 1S94/9Ö.

Theologische Faknltät 78 — 5 83 14 43 21
Juristische Fakultät. 62 — 1 63 28 26 8
Medizinische Fakultät 159 3 3 J165 (3) 48 (2) 92 (1) 22
Philosophische Fakultät 157 — 59 (8) 216 (8) 54 55 48

Université de Genève.
Sommersemester 1S94.

Faculté de Philosophie. 192 35 71 (20t 298(55) 42 32 (1) 153(34)
Faculté de Droit 105 1 8 114(1) 12 11 83(1)
Faculté de Théologie 43 — 2

t

45 11 2 30
: Faculté de Médecine 162 52 3QI-)l) 244(55) 35(2) 69 110(501

Wintersemester lst-4 95.

Faculté de Philosophie 220 51 105(52) 376(103) 52 37 (1) 182(50)
Faculté de Droit 85 1 11(1) 97(2) 20 12 54 i;
Faculté de Théologie 61 — 7(1). 68(1)

39(6js) 274(78)
14 5 42

Faculté de Médecine 163 72 37(1) 69 129(71)

Université de Lausanne.
Sommeivsemester 1S94.

Faculté de Théologie 50 — 1 51 39 9 2

Faculté de Droit 165 — 14(1)179(1) 9 16 140
Faculté de Philosoph. (.Sciences et Lettres) 138 7 36(13) 181 (20) 48 (2) 33 64 (5)
Sciences médicales 86 16 3 (2) 105 (18) 31 40 31(16)

Wintersemester 1894/95.
Faculté de Théologie 54 — 54 4(1 11 3
Faculté de Droit 107 — 18 125 12 16 79
Faculté de Philosoph. (Sciences et Lettres) 136 8 95(42)239 (50) 46(1) 35 63(7)
Sciences médicales 86 11 1 (1) 98 (12) 32 (1; 44 21(10)

Académie de Neuchâtel.
Soinnierseinester 1S94.

Faculté de Philosoph. (Sciences et Letires) 37 — 37(6)' 74(6) 21 13 3
l'acuité de Théologie 10 — 2 1-7 7 1 2
Faculté de Droit 12 — 3 15 9 3 —

*) Zuhörer der Medizin: Daru
*) Zuhörer der Medizin: Daru

nier
nter

•2\j (2) Schüler der Zahnarztschnlc.
29 (1) Schüler der Zahnarztsehale.



Statistischer Jahresherieht. 181

Hochschulen
Studirende

; Ilosfi-
Männ- Weib- tanten
liehe liehe

Total

Von den Studirenden sind

Kantons- andere

hnrarer Schweizer
Ausländer

Wintersemester 1S94 95.

lac. de Philos. (Sciences et lettr
Faculté de Théologie
Faculté de Droit
Académie de Fribourg.

Sommersemester 1894.

Faculté de Théologie
Faculté de Droit
Faculté de Philosophie
Wintersemester 1894/95.

Faculté de Théologie
Faculté de Droit
Faculté de Philosophie

Theol. Anstalt Luzern

Cours de 1 Iroit iu Sitten

35
17

6

94
55
46

128
60
52

29

22

64(21) 100(22)
4 21
3 i 9

19
4

29

24
6

35

113
59
75

152
66
87

29

1

18

o
17

9

18

21

17(1) 3
3 9

1 —

43 50
10 27
18 28

60
13
18

63
30
32

Zusammenzug.

1. Auf Schluss des Sommersemesters 1894.

Schweiz. I'ohiecliuikum Zürich 757 — 473 1230 76 1 355 326
Hochschule Zürich 546 128 84,25) 758,153) 174 (4)

1 197 <7) 303(117)
Hochschule Bern 484 80 37(18) 601 (BS) 213(16) 191(4) 160,60)
Hochschule Basel 439 3 92,io) 534,13) 156 (2) 190 (i) 96
Hochschule Genf 502 88 111(231 701,111, 100(2) : 114(i) 376,85)
Université de Lausanne 439 23 54(1«) 516(39) 127)2i 1 98 j 237,21)
Académie de Xeuchâtel 59 — 42(o) 101(.îi 37 17 5

Académie de Fribourg 195 — 52 247 19 71 105
Theol. Anstalt Luzern 29 — i — 29 18 9 2
Cours de Droit in Sitten

1894:

22

3472

— i — 22 21 1 —

322 945(98) 4739(420) 941 (26)1243(13)1610(283)
1893 :

Differenz :

3240 275 1031 (130) 4546 (4511 910(1911167,12)1438(244)

-232 -47 —86(72) +1.3,-31, —31,7t +76,r -+-172,.w

2. Auf Schills s des Wintersemesters 1894 95.

Schweiz. I'nlyteclroitnm Zürich 757 — 473 1230 76 355 326
Hochschule Zürich 543 133 132(63) 808,196, 183 (6) 209 (5i 284,1221

Hochschule Bern 548 82 82(43) 71.2(125) 271,151 173(4i 186,03)
|

Hochschule Basel 456 3 68(8) 527,n) 144(2)1 216,i) 99
Hochschule Genf 529 124 162,00) 815,484) 123(i) 123(i) 407(122)
Université de Lausanne 383 19 114,43) 516(62) 130,2, 106 166(15)1

1

Académie de Neuchâtel 58 1 71(21) 130,221 33 21(i, 5
1 Académie de Fribourg 240 — 1 65 305 24 91 125
Theol. Anstalt Luzern 29 — — 29 18 9 9

: Cours de Droit in Sitten

189495:

22 — — 22 21 1

3565 362 1167(2.js) 5094(boo 1023(26) 1304<i2, 1600(321)

1893(94:

Differenz :

3325 335 1248(_64) 4908,599 1002(22,1220,12! 1438,301,

-240 -27 — 81,20, +186(1) +21 u, +84(_) -162,23,
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